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ПРЕДГОВОР 

 

Овој учебник им е наменет првенствено на студентите/студент-

ките на Педагошкиот факултет во Битола. Во него, тие ќе најдат корис-

ни информации за голем број социолингвистички содржини, како: ја-

зик, општество, комуникација, знаење за јазикот, контекст, јазична ва-

ријанта (код), јазичен репертоар, јазична заедница, општествена група, 

општествени улоги, лингвистички пејзаж, категоријата апел  итн. Овие 

содржини ќе им помогнат во сфаќањето и разбирањето на улогата на ја-

зикот во општеството и на нивната нераскинлива врска.   

Во исто време, во овој учебник, корисни информации може да 

најдат сите што се интересираат за социолингвистички насочените ис-

тражувања, што ги разгледуваат употребата на јазикот во контекст и 

употребата на различните кодови во јазичниот репертоар на еднојазич-

ните и повеќејазичните заедници. 
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